Vitória, terça-feira, 06 de Junho de 2023

www.amunes.es.gov.br

184
DOM/ES - Edição Nº2.282

Vitória, terça-feira, 06 de Junho de 2023

Venda Nova do Imigrante

Edital

AVISO DE DECISÃO DO IMPUGNAÇÃO - PREGÃO
ELETRONICO Nº 000056/2023

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante,
torna público, de acordo com as disposições da Lei
Federal n° 8666/93 e suas alterações, com base no
artigo 37, caput, da Constituição Federal, na análise
e	 julgamento	 efetuado	 pela	 Pregoeira	 Oficial	 e	 no
Parecer da Procuradoria.
DECIDE:
CONHECER os Recursos Administrativos interpostos
pela Empresa  CONSELHO REGIONAL DE
ADMINISTRAÇÃO DO ESPIRITO SANTO  para
no mérito NEGAR -LHE PROVIMENTO. Teor
completo dos Recursos se encontra disponívelno
site. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal de Venda
Nova do Imigrante - Av. Evandi A. Comarela, 385.
Tel.: (28) 3546 1188 - R 252, das 08:00 às 15:00
horas ou no site www.vendanova.es.gov.br.

ALEXANDRA DE OLIVEIRA VINCO
PREGOEIRA OFICIAL

Protocolo 1100689

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO
IMIGRANTE

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO
ESPÉCIE: Termo de Fomento nº. 0003/2023
PROCESSO nº. 6767/2023.
BASE LEGAL: Termo de Fomento celebrado sem
chamamento público com base no Art. 31, inciso
II, da Lei nº. 13.019/2014 e Art. 16 do Decreto
Municipal Nº. 2.846/2017.
OSC PROPONENTE: ASSOCIAÇÃO FESTA DA
POLENTA -AFEPOL, inscrita no CNPJ sob nº
36.403.111/0001-96, estabelecida na AVENIDA Pedro
Minete, n°805, bairro São Pedro, CEP 29.375-000,
no município de Venda Nova do Imigrante
OBJETO:	 Cooperação	 técnica	 e	 financeira	 para
referente ao projeto “Resgate e Desenvolvimento
Cultural e Turístico do município de Venda Nova do
Imigrante”
VALOR: R$ 73.500,00 (setenta e três mil e quinhentos
reais).
Gestor da Parceria: Sr. Fábio Altoé. Matrícula nº.
965182
PERÍODO: 10/06/2023 a 30/11/2023. DATA DE
ASSINATURA: 05/06/2023

Licia Nascimento Caliman
Secretária Municipal de Turismo, Cultura e

Artesanato
Protocolo 1100833

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Edital de Pregão Eletrônico 000039/2023

Processo nº. 001109/2023

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS (CAMINHÃO
PIPA, CAÇAMBA TOCO, ESCAVADEIRA HIDRAULICA,
RETROESCAVADEIRA, PÁ CARREGADEIRA,
CAMINHÃO PRANCHA E MOTONIVELADORA), COM
OPERADOR E ABASTECIMENTO POR CONTA DA
CONTRATADA

Mediante parecer e indicação da Pregoeira e
Procuradora Geral desta Prefeitura Municipal de
Venda Nova do Imigrante -ES, HOMOLOGO o
presente Pregão Eletrônico de Nº000039/2023, no
valor de R$ 1.629.329,00 (um milhão seiscentos e
vinte e nove mil trezentos e vinte e nove reais). Em
favor  da empresa COOPE SERRANA-COOP. DE
TRANSP.SUL SERRANA CAPIXABA nos lotes 1,
2, 3, 5 e 6 no valor total de R$ 1.250.329,00 (um
milhão duzentos e cinquenta mil trezentos e vinte
e nove reais) e N JUNIOR BELIZARIO VARGAS
SERVICOS DE TRANSPORTES nos lotes 4 e 7 no
valor total de R$ 379.000,00 (trezentos e setenta
e nove mil reais)

Venda Nova do Imigrante-ES, 05 de junho de 2023.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1101279

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
000039/2023

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do
Imigrante-ES, através da Pregoeira, torna público
para o conhecimento dos interessados, o resultado
do Pregão Eletrônico Nº 000039/2023.

RESULTADO

COOPE SERRANA-COOP. DE TRANSP.SUL
SERRANA CAPIXABA nos lotes 1, 2, 3, 5 e 6 no
valor total de R$ 1.250.329,00 (um milhão duzentos
e cinquenta mil trezentos e vinte e nove reais) e
N JUNIOR BELIZARIO VARGAS SERVICOS DE
TRANSPORTES nos lotes 4 e 7 no valor total de R$
379.000,00 (trezentos e setenta e nove mil reais)

Venda Nova do Imigrante-ES, 05 de junho de 2023.

Alexandra de  Oliveira Vinco
Pregoeira	Oficial

Protocolo 1101283

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 5 de Junho de 2023 às 23:49:36 Código de Autenticação: 0ff70677